
チャレンジ・ザ・かむりくん 

 

           

  

 
５月２９日（水）15：20～16：20 

場所：根白石児童館 集会室 

対象：小学生  

※申込みは不要です。 

※材料は児童館にあります。 

   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

  

 

 

  

  

いらなくなったＣＤに自由に描いたりシールを貼ったりして 

オリジナルのコマを作ろう！ 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 【共催：子育て支援クラブ さくらクラブ】 

 
 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 

    Ｎｏ.５９ 

仙台市根白石児童館 

令和 6 年 5 月１日発行 

仙台市泉区根白石字町西上１２ 

Tel/Fax 379-2469 

            

 

 

 

 

かむりくん 

児童館のＨＰを見る

ことができます。 

日頃から児童館の事業にご理解をいただき感謝申し上げます。根白石地域ならではの活動を大切にして、子

どもたちの健全育成並びに地域のために職員一同努力してまいります。今年度も引き続きご支援・ご協力のほ

どよろしくお願いたします。 

。 

 

 

 

児根白石地域ならではの活動を大切にして、子どもたちの健全育成並びに地域のために職員一同努力してま

いります。今年度も引き続きご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

根白石児童館 館長 小川和明 

                                            職員一同 

 

 

小学生～中高生の自由来館利用の際には、来

館中に災害・けが等で緊急に連絡を取らなけ

ればならない時のために、その都度「自由来

館利用者カード」を提示していただきます。

カードは「自由来館利用申込書」を提出して

いただいた方に発行します。※申込書は児童

館にあります。 

来館回数に応じてプチプレゼントを用意して

お待ちしております。詳しくは児童館までお

問い合わせください。 

 

☆遊びに来たら来館者名簿に名前を書きましょう。 

☆おうちの人に「児童館で遊ぶこと」「帰る時間」を伝えてお
きましょう。 

☆ゲームやカードなどのおもちゃやおかしなどを持ってきて
遊ぶことはできません。 

☆携帯電話は使えません。壊したり、なくすことがないよう
に、カバンにしまっておきましょう。 

☆児童館はみんなの遊び場です。お友だちと仲良く遊び、使
った物はきちんと片づけましょう。 

令和６年度職員紹介 

個人情報のため館だより

には載せておりません。  

職員紹介は館内に掲示

しておりますので、来館時

にご覧ください。 みなさん

のお越しを職員一同お待

ちしております♪ 

 



＜０～３歳児親子 登録制＞ 

１０：３０～１１：３０ 

 

＜乳幼児親子 自由参加＞ 

毎週火曜日～金曜日 9：00～12：00 

☆ままごとやプラズマカーで楽しく遊べます！ 

※にこにこクラブ活動日はお休みです。 

※12：00～13：00 はランチタイムでお弁当

を持ってきて食べることができます。 

 

 

陶芸家の岡野龍泉氏にマグカップやお皿の作り方を教えて頂きます。 

親子で素敵な作品を作りましょう♪ 

日 時：6/１（土） １０：0０～１１：３０ 

  場 所：遊戯室 

対 象：未就学児親子・小学生（1～3 年生は保護者同伴）・一般 

定 員：３０名 （定員になり次第締め切ります） 

参加費：未就学児・小学生→２００円（一人につき） 

    一般並びに小学生に同伴する保護者が制作する場合→６００円 

  ①マグカップ製作コース（講師が指導します） 

  ②自由製作コース（自分で完成させます）    

申込み：①、②のいずれかのコースを選んで５/１３（月）～２５日（土）までに、参加費を持参して

直接児童館にお申込みください。 

 

  

 

 

５／９（木）「はじまりの会」 

５/２３（木）「しゃぼん玉であそぼう」 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

、 

 

 

 

  

 

 

児童館だより情報 

《配布場所》根白石児童館・根白石市民センター・住吉台児童センター・館児童センター 

《掲示場所》根白石児童館・根白石小学校・福岡小学校・根白石中学校・根白石幼稚園・根白石歯科・根白石郵便局 

『児童館だより』『根白石児童館の活動の様子』は仙台ひと・まち交流財団のホームページでもご覧になれます。

https://www.hm-sendai.jp/jidoukan 

＜どなたでも＞ 
毎日１１：３０～１２：００ 

遊戯室にあるピアノを自由にお
使いいただけます🎵 
＊行事がある日はお休みです。 

 

 

 

この紙は、リサイクルできます

＜幼児親子対象＞ 

毎週 月曜日 

１0：３０～１２：００ 

毎週月曜日は自由にプラレール
で遊べます！ 
大きな線路を作って遊ぼう🎵 

＜子育て支援クラブ 会員制＞ 

５／７（火）・２０（月）「定例会」 

５／９（木）にこにこクラブ 

「はじまりの会」 

５／２７（月）「ニュースポーツを
しよう！」 

 

＊ 

【共催：子育て支援クラブ さくらクラブ】 

児童クラブ入退館管理システム「安心でんしょばと」の導入について 

この度，仙台市の児童館児童クラブでは，標記システムを導入することとなりました。アプリを通じて，

児童クラブへの入退館状況をリアルタイムで把握できるようになります。システムのご利用には保護者の方

による登録手続きが必要となります。 

システムへの登録の手順を示した「安心でんしょばと登録手順書」を 5 月 1 日（水）以降に児童館から郵
送いたします。なお，この手順書には個人の認証コード，ID，パスコードが記載されていますので，お取り
扱いにはご注意ください。 

6 月 1 日（土）からの運用開始となりますので，5 月 25 日（土）までに専用アプリをインストールし
て，システムへの登録を完了していただきますようご協力をお願いします。 

https://www.hm-sendai.jp/jidoukan

